[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ИДРИНСКОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]09.01.2017                                     с.Идринское                                        №  1 -п

Об утверждении плана работы
администрации района на
первое полугодие 2017 года

Руководствуясь    статьями  19,  33   Устава Идринского  района ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить план работы администрации района на первое полугодие 2017 года, согласно приложению.
2. Контроль за  выполнением постановления  возложить на заведующую отделом по организационной работе и архивным вопросам администрации района Н.В.Бадьину.
3.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район   (www.idra.org.ru).
         4.  Постановление  вступает в силу со дня подписания.

Глава  района				                            	А.В. Киреев

          Приложение
									к постановлению
администрации района
от 09.01.2017 № 1-п

П Л А Н
РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
НА ПЕРВОЕ  ПОЛУГОДИЕ 2017 года
	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Дата
проведения
	Докладчик
	Ответственные за подготовку

	1
	                         2
	      3
	         4
	            5

ВОПРОСЫ,  РАССМАТРИВАЕМЫЕ  НА  СОВЕЩАНИИ
У  ГЛАВЫ  РАЙОНА
	1
	О ситуации на рынке труда  в   Идринском районе за 2016 год и прогноз ситуации на 2017 год
	январь
	Крашникова Н.Н., начальник отдела КГКУ ЦЗН Идринского района
	КГКУ ЦЗН Идринского района

	2
	Об оказании государственной социальной помощи на основании социального контракта в Идринском районе
	январь
	Сарычева Т.Ф., руководитель управления социальной защиты населения администрации района
	Управление социальной защиты населения администрации района

	3
	Об итогах призыва граждан в 2016 году
	январь
	Сырыгин А.А, начальник отдела ВКК по Идринскому и Краснотуранскому районам
	 ВКК по Идринскому и Краснотуранскому районам

	4
	О поступивших обращениях граждан в администрацию района и органы местного самоуправления сельских поселений в 2016 году
	январь
	Бобович М.В. ведущий специалист отдела по организационной работе и архивным вопросам
	Администрация района

	5
	О реализации муниципальных программ и их подпрограмм за 2016 год
	февраль
	Антипова Н.П., первый заместитель главы района, руководитель финансового управления администрации района
	Администрация района

	6
	О работе административных комиссий и советов профилактики сельских  советов
	февраль
	Главы сельских администраций района
	Администрации сельсоветов

	7
	О реализации жилищных программ на территории Идринского района
	февраль
	Ерошенко А.В. главный специалист- архитектор района; Богушевская Н.А. главный специалист отдела сельского хозяйства
	Администрация района

	8
	О реализации Программы повышения эффективности работы амбулаторно-поликлинического учреждения КГБУЗ Идринской РБ
	февраль
	Бондаренко И.А. главный врач КГБУЗ Идринская РБ
	КГБУЗ Идринская РБ

	9
	О работе межведомственной комиссии по взысканию недоимки в бюджеты всех уровней за 2016 год
	февраль
	Антипова Н.П., первый заместитель главы района, руководитель финансового управления администрации района
	Администрация района

	10
	Об итогах работы по муниципальному земельному контролю в Идринском районе
	март
	Овсянников Е.С. ведущий специалист
отдела имущественных и земельных отношений
	Администрация района

	11
	О результатах работы администрации района и органов местного самоуправления сельских поселений в 2016 год по прокурорскому надзору
	март
	Михеева Е.В. главный специалист – юрист администрации района
	Администрация района

	12
	О  подготовке территорий к прохождению весеннего паводка 2017 года совместно с КЧС
	март
	Гражданцев А.А.       главный специалист по ГО и ЧС
	Администрация района

	13
	О работе органа опеки и попечительства за 2016 год и задачи на 2017 год
	март
	Бехер Е.В. ведущий специалист администрации района
	Администрация района

	14
	О мероприятиях по подготовке школ к новому учебному году
	апрель
	Черкасова Н.И., начальник отдела администрации района
	Отдел образования администрации района

	15
	Об исполнении районного
бюджета за 1 квартал 2016 года
	апрель
	Антипова Н.П., первый заместитель, руководитель финансового управления администрации района
	Финансовое управление

	16
	О наличии ГСМ, подготовке сельскохозяйственной техники и семян к весенне-полевым работам
	апрель
	Фоменко К.Ю., начальник отдела сельского хозяйства администрации района
	Администрация района

	17
	О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2016 года совместно с КЧС
	апрель
	Гражданцев А.А., главный специалист по ГО и ЧС
	Администрация района

	18
	О ходе выполнения плана мероприятий по повышению показателей доступности объектов и услуг для инвалидов и МНГ
	апрель
	Юрочкина Л.А. заместитель главы района по социальным вопросам, руководители учреждений района
	Администрация района

	19
	О работе МБОУ ДОД Идринского ДДТ
	апрель
	Петухова Г.Г. директор МБОУ ДОД Идринского ДДТ
	Отдел образования администрации района

	20
	О готовности школ к проведению государственной (итоговой) аттестации в 2016-2017 учебном году
	май
	Черкасова Н.И., начальник отдела образования администрации района;
	Отдел образования администрации района

	21
	О мероприятиях по организации летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в 2017 году
	май
	Черкасова Н.И., начальник отдела образования администрации района; Евсеенко Л.В. начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики;
Сарычева Т.Ф. руководитель управления социальной защиты населения;
Крюкова О.М. директор «Центра семьи «Идринский»
	Отдел образования администрации района, Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	22
	Об итогах отопительного сезона 2016 -2017 г и организации подготовки к новому отопительному сезону
	май
	Бахман А.А. начальник отдела строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
	Администрация района

	23
	О работе МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Идринского района»
	май
	Киреева О.С. директор МБУ «КЦСОН Идринского района»
	МБУ «КЦСОН Идринского района»

	24
	О работе сельских администраций по вопросу  благоустройства сел района
	июнь
	Главы сельсоветов
	Администрации сельсоветов

	25
	Об организации работы Районного Дома культуры
	июнь
	Головкова Е.Н., директор РДК
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	26
	О проведении весенних полевых работ
	июнь
	Фоменко К.Ю., начальник отдела сельского хозяйства администрации района
	Администрация района

	27

	Об организации работы с одаренными детьми Идринского района
	июнь
	Черкасова Н.И. начальник отдела образования администрации района
	Отдел образования администрации района

ВОПРОСЫ, РАССМАТРИВАЕМЫЕ У  ПЕРВОГО ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ  РАЙОНА, РУКОВОДИТЕЛЯ ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА
	1.
	Формирование стратегии социально-экономического развития  района
	январь-февраль
	Антипова Н.П, первый заместитель главы района, руководитель ФУ
	Отдел планирования и экономического развития

	2.
	О реализации плана мероприятий по росту доходов бюджета, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики
	январь -июнь,

	Антипова Н.П. первый заместитель главы района, руководитель финансового управления администрации района
	Администрация района

	3.
	Заседание комиссии по размещению государственного и муниципального заказа
	февраль -июнь
	Черкасова С.Г., ведущий специалист отдела планирования и экономического развития
	Руководители управлений начальники отделов администрации района

	4.
	Совещание с работодателями по вопросу снижения неформальной занятости
	февраль
	Начальник отдела планирования и экономического развития
	Отдел планирования и экономического развития

	5.
	Заседание межведомственной комиссии по взысканию недоимки по налогам и сборам и легализации заработной платы
	март
 июнь
	Начальник отдела планирования и экономического развития
	Отдел планирования и экономического развития

	6.
	Заседание рабочей группы по занятости населения
	по утвержденному графику
	Начальник отдела планирования и экономического развития
	Отдел планирования и экономического развития

	7.
	Заседание комиссии по конфликту интересов:
Рассмотрение результатов сдачи деклараций муниципальных служащих
	по мере необходимости
	Лисицына С.А., главный специалист по общественно- политической и кадровой работе
	Администрация района

	8.
	Заседание рабочей группы  по рассмотрению заявок СМСП
	по мере необходимости
	Начальник отдела планирования и экономического развития
	Отдел планирования и экономического развития

ВОПРОСЫ, РАССМАТРИВАЕМЫЕ У ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ  РАЙОНА ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАЙОНА
	1.

	Подготовка документов для проведения торгов  по ремонту автомобильных дорог
	январь февраль
	Зуев В.Ю., инженер отдела по вопросам строительства, архитектуры и жилищно- коммунальному хозяйству
	Администрация района

	2.
	Заседание комиссии по рассмотрению вопросов погашения задолженности потребителей за потребленные ресурсы
	январь-июнь
	Бахман А.А., начальник отдела  по вопросам строительства, архитектуры и жилищно- коммунальному хозяйству
	Администрация района, РСО

	3.
	О выпадающих доходах за 2016 год
	январь
	Бахман А.А., начальник отдела  по вопросам строительства, архитектуры и жилищно- коммунальному хозяйству
	Администрация района

	4.
	О реализации краткосрочного плана капитального ремонта МКД на 2017 год
	март
	Бахман А.А., начальник отдела  по вопросам строительства, архитектуры и жилищно- коммунальному хозяйству
	Администрация района

	5.
	Передача объектов ЖКХ сельских поселений в аренду обсуживающей организации
	январь-июнь
	Бахман А.А., начальник отдела  по вопросам строительства, архитектуры и жилищно- коммунальному хозяйству
	Администрация района

	6.
	Переход школ на отопление модульными котельными (с.Никольск, с.Отрок, с.Б.Хабык)
	январь-июнь
	Бахман А.А., начальник отдела  по вопросам строительства, архитектуры и жилищно- коммунальному хозяйству
	Администрация района

	7.
	Об итогах отопительного сезона 2016-2017 г.г. и организации подготовки к новому отопительному сезону
	май
	Бахман А.А., начальник отдела  по вопросам строительства, архитектуры и жилищно- коммунальному хозяйству
	Администрация района

	8.
	Заседание комиссии по безопасности дорожного движения
	март-июнь
	Зуев В.Ю., инженер отдела по вопросам строительства, архитектуры и жилищно - коммунальному хозяйству
	Администрация района, отдел полиции

	9.
	Заключение соглашения на капитальный ремонт объектов ЖКХ
	июнь
	Бахман А.А., начальник отдела  по вопросам строительства, архитектуры и жилищно- коммунальному хозяйству
	Администрация района

	10.
	Разработка проекта планировки микрорайона Южный, Западный
	январь-июнь
	Храпов Е.Н., Ерошенко В.В., главный специалист-архитектор района
	Администрация района

	11.
	Актуализация генерального плана с.Идринское
	январь-июнь
	Храпов Е.Н., Ерошенко В.В., главный специалист-архитектор района
	Администрация района

ВОПРОСЫ, РАССМАТРИВАЕМЫЕ У ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ
					          1.
	О выполнении плана мероприятий по повышению значений  показателей доступности для инвалидов и услуг в районе
	январь-апрель
	Руководители управлений и структурных подразделений района
	Отдел образования, управление социальной защиты населения, отдела культуры, спорта и молодежной политики, совет ветеранов, общество инвалидов, КГБУЗ «Идринская РБ»

	2.
	О мероприятиях по внедрению и развитию туризма в Идринском районе
	январь-июнь
	Евсеенко Л.В, начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	3.
	О мероприятиях по подготовке образовательных учреждений к новому учебному году
	март-июнь
	Черкасова Н.И., начальник отдела образования
	Отдел образования администрации района

	4.
	О ходе подготовки к летнему оздоровительному сезону (заседание межведомственной комиссии)
	март-апрель
	Черкасова Н.И., начальник отдела образования  администрации района, Евсеенко Л.В, начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики;
Сарычева Т.Ф. руководитель управления социальной защиты населения
	Отдел образования, управление социальной защиты населения, отдела культуры, спорта и молодежной политики, КДН и ЗП, КГДУЗ «Идринская РБ»

	5.
	Отчет о работе комплекса ГТО
	апрель
	Евсеенко Л.В, начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	6.
	О работе районного дома культуры
	май
	Головкова Е.Н., директор РДК
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	7.
	О готовности школ к проведению ГИА и ЭГЭ в 2017 году
	май
	Черкасова Н.И., начальник отдела образования
	Отдел образования администрации района

	8.
	О работе межшкольного  методического центра
	июнь
	Шорохова Ю.В. руководитель ММЦ
	Отдел образования администрации района

	9.
	Контроль за организацией работы по лицензированию дошкольных учреждений (Екатерининский д/с, Никольский д/с, д/с №3 с.Идринского)
	ежемесячно
	Черкасова Н.И., начальник отдела образования
	Отдел образования администрации района

	10
	Контроль за предоставлением документов, расчетов в Министерство образования Кроасноярского края по устранению предписаний Роспотребнадзора в 2017 году
	ежемесячно
	Черкасова Н.И., начальник отдела образования
	Отдел образования администрации района

	11
	Комиссия по оказанию материальной помощи гражданам оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	ежемесячно
	Сарычева Т.Ф., руководитель управления социальной защиты населения
	Управление социальной защиты населения

	12
	Мониторинг посещаемости детей в дошкольных учреждений
	еженедельно
	Черкасова Н.И., начальник отдела образования
	Отдел образования администрации района

	13
	Совещание об организации межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений по выявлению детского и семейного неблагополучия
	1 раз в квартал
	Юрочкина Л.А., заместитель главы района по социальным вопросам
	Администрация района

	14
	Заседание комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	2 раза в месяц
	Русинова Л.И., ведущий специалист, секретарь КДН и ЗП
	Органы и учреждения системы профилактики

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:
	№
п/п
	Содержание
мероприятия
	Дата
	Место
проведения
	Ответственный
исполнитель

	1
	Спартакиада среди организаций и учреждений района «Идринское -2017»
	февраль- июнь
	с.Идринское
	Идринский сельсовет, отдел по вопросам культуры, спорта и молодежной политики

	2
	Концертная программа  «Карнавальная ночь»
	13.01.17
	с.Идринское
	МБУК Идринский РДК

	3
	Ринк-бенди (хоккей с мячом)
	январь
	п.Добромысловский
	Отдел  культуры, спорта и молодежной политики

	  4
	Праздничный концерт, посвященный дню защитника отечества
	февраль
	с.Идринское
	МБУК Идринский РДК, МБУ МЦ «Альтаир»

	5
	Лыжня России
	февраль
	с.Идринское
(трасса)
	Идринский сельсовет, отдел по вопросам культуры, спорта и молодежной политики

	 6
	Концертная программа посвященная Международному женскому дню
	март
	с.Идринское
	МБУК Идринский РДК, МБУ МЦ «Альтаир»

	7
	Пауэрлифтинг
	март
	с.Идринское
	МБУК Идринский РДК

	 8
	Тематическая концертная программа «Широкая масленица»
	февраль

	с.Идринское
	Отдел  культуры, спорта и молодежной политики, МБУК Идринский РДК

	9
	КВН районная лига 1 сезон
	апрель
	с.Идринское
	МБУК Идринский РДК

	10
	Спартакиада среди клубов по месту жительства
	апрель
	с.Идринское
(стадион)
	МБУК Идринский РДК

	11
	Легкоатлетический пробег, посвященный 9 мая
	май
	с.Центральное с.Идринское
	Отдел  культуры, спорта и молодежной политики,
Главы сельсоветов

	12
	Праздничный концерт, посвященный Дню победы
	май
	села района
	Отдел  культуры, спорта и молодежной политики, МБУК Идринский РДК, КДУ, сельские советы

	13
	Спартакиада допризывной молодежи
	май
	с.Идринское
(стадион)
	Отдел  культуры, спорта и молодежной политики

	14
	Театрализованная программа  посвященная Дню защиты детей
	июнь
	с.Идринское
(площадь РДК)
	МБУК Идринский РДК, МБУ МЦ «Альтаир»

	15
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню  России  «Тебе Россия посвящаем.»
	июнь
	с.Идринское
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, МБУК Идринский РДК, КДУ

	16
	Мини-футбол на кубок Главы района
	июнь
	с.Идринское
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	17
	День памяти и скорби «Свеча памяти»
	июнь
	с.Идринское
	МБУК Идринский РДК, МБУ МЦ «Альтаир»

	18
	Тематическая праздничная программа посвященная Дню молодежи «Молодежный проспект»
	июнь
	с.Идринское
(площадь РДК)
	МБУК Идринский РДК, МБУ МЦ «Альтаир»

image1.jpeg